DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011

ANO 2022 |     EDIÇÃO Nº 2078 |     IBAITI, SEXTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2022          |  PÁGINA 1

Município de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente

MUNICÍPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº 1069, DE 25 DE JANEIRO DE 2022*
(Oriundo do Poder Legislativo - Vereadores da 18ª Legislatura)

Concede reposição inflacionária aos vencimentos dos servidores do quadro próprio da
Câmara Municipal de Ibaiti.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, e eu ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO,
PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO a seguinte

LEI

Art. 1º Concede reposição inflacionária de 10,16% (dez inteiros e dezesseis centésimos por cento),  incidentes sobre o vencimento base dos
servidores do quadro próprio da Câmara Municipal de Ibaiti,  referente à revisão geral anual, prevista no art. 37, inc X da Constituição Federal,
correspondente ao INPC do período de janeiro de 2021 à dezembro de 2021.

Art. 2º Atualiza os Anexos I e II, referente à Tabela de Vencimentos e Remuneração dos Servidores da Câmara Municipal de Ibaiti, contidos
na Lei Municipal nº 691, de 16 de janeiro de 2013, e suas alterações.

Art. 3º O índice da revisão geral anual previstos nos arts. 1º e 3º desta Lei serão aplicados a partir de 1º de janeiro de 2022, incidindo sobre a
folha de pagamento a partir do mês de janeiro de 2022.

Art. 4º  As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações previstas no orçamento vigente, e não afetarão as metas de
resultados fiscais previstas na Lei de Diretrizes Orçamentárias, e a estimativa do impacto orçamentário financeiro não ultrapassa os limites
estabelecidos nos art. 19 e 20 da Lei Complementar nº 101/2000.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01.01.2022.

GABINETE DO PREFETO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
vinte e dois (25.1.2022).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE
Secretário de Administração
Portaria nº 002, de 4.1.2021

(*) Republicado por incorreção da matéria original.

Esta publicação torna sem efeito e substitui a publicação anterior no D.O.M. - Edição nº 2075, de 25.1.2022, pág. 10-11.

MUNICIPIO DE
IBAITI:7700806800014
1

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE
IBAITI:77008068000141
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PR, l=Ibaiti, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=14259348000102, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A1, cn=MUNICIPIO DE
IBAITI:77008068000141
Dados: 2022.01.28 17:06:50 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011

ANO 2022 |     EDIÇÃO Nº 2078 |     IBAITI, SEXTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2022          |  PÁGINA 2

Município de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente

MUNICÍPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº 1069, DE 25 DE JANEIRO DE 2022*

ANEXO I DA LEI MUNICIPAL Nº 691, DE 16 DE JANEIRO DE 2013
DOS CARGOS EFETIVOS

Cargo Requisitos Vagas Salário Inicial
Carga Horária

Semanal

Advogado
Curso Superior em Direito e inscrição

OAB/PR
1 R$ 15.448,14 40

Agente de segurança Nível Básico 1 R$  1.664,12 40

Assistente administrativo 2º Grau Completo 1 R$  3.174.41 40

Auxiliar de Serviços Gerais Nível Básico 1 R$  1.525.89 40

Secretário Administrativo Curso Superior 1 R$  6.722.39 40

Contador
Curso Superior em Ciências

Contábeis e inscrição no CRC
1 R$  6.722.39 40

(*) Republicado por incorreção da matéria original.
Esta publicação torna sem efeito e substitui a publicação anterior no D.O.M. - Edição nº 2075, de 25.1.2022, pág. 10-11.

D
IÁ

R
IO

 O
FI

CI
A

L
M

UN
IC

ÍP
IO

 D
E

IB
AI

TI
-P

R

Em
 c

on
fo

rm
id

ad
e

co
m

 a
 L

ei
 M

un
ic

ip
al

 n
º 6

93
/2

01
3,

 L
EI

 C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

 F
ED

ER
AL

 N
º 1

01
/2

00
0

E
LE

I C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

 E
S

TA
D

U
AL

 N
º 1

37
/2

01
1

AN
O

20
22

 |

 E
DI

ÇÃ
O

Nº
 2

07
8

|

IB
AI

TI
, S

EX
TA

-F
EI

RA
, 2

8
DE

 JA
NE

IR
O

DE
 2

02
2

 |

 P
ÁG

IN
A

3

M
un

ic
íp

io
 d

e
Ib

ai
ti

R
ua

 V
er

ea
do

r J
os

é
de

 M
ou

ra
 B

ue
no

, 2
3

- P
ra

ça
 d

os
 T

rê
s

Po
de

re
s

- C
en

tro
 –

 C
EP

 8
4.

90
0-

00
0

Te
le

fo
ne

 (4
3)

35
46

-7
45

0
–

E-
m

ai
l:

di
ar

io
@

ib
ai

ti.
pr

.g
ov

.b
r

O

s a
to

s o
fic

ia
is

pu
bl

ic
ad

os
 sã

o
as

sin
ad

os
 d

ig
ita

lm
en

te

AD
VO

GA
DO RE

FE
RÊ

N
CI

AS
N

ÍV
EI

S
A

B
C

D
E

F
G

H
I

J
K

L
1

15
44

8,
14

15
91

1,
58

16
38

8,
93

16
88

0,
60

17
38

7,
02

17
90

8,
63

18
44

5,
89

18
99

9,
26

19
56

9,
24

20
15

6,
32

20
76

1,
01

21
38

3,
84

2
16

22
0,

55
16

70
7,

16
17

20
8,

38
17

72
4,

63
18

25
6,

37
18

80
4,

06
19

36
8,

18
19

94
9,

23
20

54
7,

70
21

16
4,

13
21

79
9,

06
22

45
3,

03
3

17
03

1,
57

17
54

2,
52

18
06

8,
80

18
61

0,
86

19
16

9,
19

19
74

4,
26

20
33

6,
59

20
94

6,
69

21
57

5,
09

22
22

2,
34

22
88

9,
01

23
57

5,
68

4
17

88
3,

15
18

41
9,

65
18

97
2,

24
19

54
1,

40
20

12
7,

65
20

73
1,

48
21

35
3,

42
21

99
4,

02
22

65
3,

84
23

33
3,

46
24

03
3,

46
24

75
4,

47
5

18
77

7,
31

19
34

0,
63

19
92

0,
85

20
51

8,
47

21
13

4,
03

21
76

8,
05

22
42

1,
09

23
09

3,
72

23
78

6,
54

24
50

0,
13

25
23

5,
14

25
99

2,
19

LE
I N

º 1
06

9,
 D

E 2
5 D

E J
AN

EI
RO

 D
E 2

02
2*

(O
riu

nd
o

do
 P

od
er

 Le
gi

sla
tiv

o
- V

er
ea

do
re

s d
a 1

8ª
 Le

gi
sla

tu
ra

)

 A
NE

XO
 II

DA
 LE

I N
º

69
1,

 D
E 1

6 D
E J

AN
EI

RO
 D

E 2
01

3

AS
SI

ST
EN

TE
 A

DM
IN

IS
TR

AT
IV

O
RE

FE
RÊ

N
CI

AS
N

ÍV
EI

S
A

B
C

D
E

F
G

H
I

J
K

L
1

31
74

,4
1

32
69

,6
4

33
67

,7
3

34
68

,7
6

35
72

,8
3

36
80

,0
1

37
90

,4
1

39
04

,1
2

40
21

,2
5

41
41

,8
9

42
66

,1
4

43
94

,1
3

2
34

91
,8

5
35

96
,6

1
37

04
,5

0
38

15
,6

4
39

30
,1

1
40

48
,0

1
41

69
,4

5
42

94
,5

4
44

23
,3

7
45

56
,0

7
46

92
,7

6
48

33
,5

4
3

36
66

,4
4

37
76

,4
4

38
89

,7
3

40
06

,4
2

41
26

,6
1

42
50

,4
1

43
77

,9
3

45
09

,2
6

46
44

,5
4

47
83

,8
8

49
27

,3
9

50
75

,2
2

4
38

49
,7

7
39

65
,2

6
40

84
,2

2
42

06
,7

4
43

32
,9

5
44

62
,9

3
45

96
,8

2
47

34
,7

3
48

76
,7

7
50

23
,0

7
51

73
,7

6
53

28
,9

8
5

40
42

,2
5

41
63

,5
2

42
88

,4
3

44
17

,0
8

45
49

,5
9

46
86

,0
8

48
26

,6
6

49
71

,4
6

51
20

,6
1

52
74

,2
2

54
32

,4
5

55
95

,4
2

D
IÁ

R
IO

 O
FI

CI
A

L
M

UN
IC

ÍP
IO

 D
E

IB
AI

TI
-P

R

Em
 c

on
fo

rm
id

ad
e

co
m

 a
 L

ei
 M

un
ic

ip
al

 n
º 6

93
/2

01
3,

 L
EI

 C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

 F
ED

ER
AL

 N
º 1

01
/2

00
0

E
LE

I C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

 E
S

TA
D

U
AL

 N
º 1

37
/2

01
1

AN
O

20
22

 |

 E
DI

ÇÃ
O

Nº
 2

07
8

|

IB
AI

TI
, S

EX
TA

-F
EI

RA
, 2

8
DE

 JA
NE

IR
O

DE
 2

02
2

 |

 P
ÁG

IN
A

4

M
un

ic
íp

io
 d

e
Ib

ai
ti

R
ua

 V
er

ea
do

r J
os

é
de

 M
ou

ra
 B

ue
no

, 2
3

- P
ra

ça
 d

os
 T

rê
s

Po
de

re
s

- C
en

tro
 –

 C
EP

 8
4.

90
0-

00
0

Te
le

fo
ne

 (4
3)

35
46

-7
45

0
–

E-
m

ai
l:

di
ar

io
@

ib
ai

ti.
pr

.g
ov

.b
r

O

s a
to

s o
fic

ia
is

pu
bl

ic
ad

os
 sã

o
as

sin
ad

os
 d

ig
ita

lm
en

te

AU
XI

LI
AR

 D
E

SE
RV

IÇ
O

S
GE

RA
IS

RE
FE

RÊ
N

CI
AS

N
ÍV

EI
S

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K
L

1
15

25
,8

9
15

71
,6

7
16

18
,8

2
16

67
,3

8
17

17
,4

0
17

68
,9

2
18

21
,9

9
18

76
,6

5
19

32
,9

5
19

90
,9

4
20

50
,6

7
21

12
,1

9
2

16
02

,1
8

16
50

,2
5

16
99

,7
6

17
50

,7
5

18
03

,2
7

18
57

,3
7

19
13

,0
9

19
70

,4
8

20
29

,6
0

20
90

,4
9

21
53

,2
0

22
17

,8
0

3
17

62
,4

0
18

15
,2

8
18

69
,7

3
19

25
,8

3
19

83
,6

0
20

43
,1

1
21

04
,4

0
21

67
,5

3
22

32
,5

6
22

99
,5

4
23

68
,5

2
24

39
,5

8
4

18
50

,5
2

19
06

,0
4

19
63

,2
2

20
22

,1
2

20
82

,7
8

21
45

,2
6

22
09

,6
2

22
75

,9
1

23
44

,1
9

24
14

,5
1

24
86

,9
5

25
61

,5
6

CO
N

TA
DO

R RE
FE

RÊ
N

CI
AS

N
ÍV

EI
S

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K
L

1
67

22
,3

9
69

24
,0

6
71

31
,7

8
73

45
,7

4
75

66
,1

1
77

93
,0

9
80

26
,8

9
82

67
,6

9
85

15
,7

2
87

71
,1

9
90

34
,3

3
93

05
,3

6
2

70
58

,5
1

72
70

,2
6

74
88

,3
7

77
13

,0
2

79
44

,4
1

81
82

,7
5

84
28

,2
3

86
81

,0
8

89
41

,5
1

92
09

,7
5

94
86

,0
5

97
70

,6
3

3
74

11
,4

3
76

33
,7

8
78

62
,7

9
80

98
,6

8
83

41
,6

4
85

91
,8

8
88

49
,6

4
91

15
,1

3
93

88
,5

8
96

70
,2

4
99

60
,3

5
10

25
9,

16
4

77
82

,0
1

80
15

,4
7

82
55

,9
3

85
03

,6
1

87
58

,7
2

90
21

,4
8

92
92

,1
2

95
70

,8
9

98
58

,0
1

10
15

3,
75

10
45

8,
37

10
77

2,
12

5
81

71
,1

1
84

16
,2

4
86

68
,7

3
89

28
,7

9
91

96
,6

5
94

72
,5

5
97

56
,7

3
10

04
9,

43
10

35
0,

91
10

66
1,

44
10

98
1,

28
11

31
0,

72

D
IÁ

R
IO

 O
FI

CI
A

L
M

UN
IC

ÍP
IO

 D
E

IB
AI

TI
-P

R

Em
 c

on
fo

rm
id

ad
e

co
m

 a
 L

ei
 M

un
ic

ip
al

 n
º 6

93
/2

01
3,

 L
EI

 C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

 F
ED

ER
AL

 N
º 1

01
/2

00
0

E
LE

I C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

 E
S

TA
D

U
AL

 N
º 1

37
/2

01
1

AN
O

20
22

 |

 E
DI

ÇÃ
O

Nº
 2

07
8

|

IB
AI

TI
, S

EX
TA

-F
EI

RA
, 2

8
DE

 JA
NE

IR
O

DE
 2

02
2

 |

 P
ÁG

IN
A

5

M
un

ic
íp

io
 d

e
Ib

ai
ti

R
ua

 V
er

ea
do

r J
os

é
de

 M
ou

ra
 B

ue
no

, 2
3

- P
ra

ça
 d

os
 T

rê
s

Po
de

re
s

- C
en

tro
 –

 C
EP

 8
4.

90
0-

00
0

Te
le

fo
ne

 (4
3)

35
46

-7
45

0
–

E-
m

ai
l:

di
ar

io
@

ib
ai

ti.
pr

.g
ov

.b
r

O

s a
to

s o
fic

ia
is

pu
bl

ic
ad

os
 sã

o
as

sin
ad

os
 d

ig
ita

lm
en

te

SE
CR

ET
ÁR

IO
 A

DM
IN

IS
TR

AT
IV

O
RE

FE
RÊ

N
CI

AS
N

ÍV
EI

S
A

B
C

D
E

F
G

H
I

J
K

L
1

67
22

,3
9

69
24

,0
6

71
31

,7
8

73
45

,7
4

75
66

,1
1

77
93

,0
9

80
26

,8
9

82
67

,6
9

85
15

,7
2

87
71

,1
9

90
34

,3
3

93
05

,3
6

2
70

58
,5

1
72

70
,2

6
74

88
,3

7
77

13
,0

2
79

44
,4

1
81

82
,7

5
84

28
,2

3
86

81
,0

8
89

41
,5

1
92

09
,7

5
94

86
,0

5
97

70
,6

3
3

74
11

,4
3

76
33

,7
8

78
62

,7
9

80
98

,6
8

83
41

,6
4

85
91

,8
8

88
49

,6
4

91
15

,1
3

93
88

,5
8

96
70

,2
4

99
60

,3
5

10
25

9,
16

4
77

82
,0

1
80

15
,4

7
82

55
,9

3
85

03
,6

1
87

58
,7

2
90

21
,4

8
92

92
,1

2
95

70
,8

9
98

58
,0

1
10

15
3,

75
10

45
8,

37
10

77
2,

12
5

81
71

,1
1

84
16

,2
4

86
68

,7
3

89
28

,7
9

91
96

,6
5

94
72

,5
5

97
56

,7
3

10
04

9,
43

10
35

0,
91

10
66

1,
44

10
98

1,
28

11
31

0,
72

AG
EN

TE
 D

E
SE

GU
RA

NÇ
A

RE
FE

RÊ
N

CI
AS

N
ÍV

EI
S

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K
L

1
16

64
,1

2
17

14
,0

4
17

65
,4

6
18

18
,4

3
18

72
,9

8
19

29
,1

7
19

87
,0

5
20

46
,6

6
21

08
,0

6
21

71
,3

0
22

36
,4

4
23

03
,5

3
2

17
47

,3
3

17
99

,7
5

18
53

,7
4

19
09

,3
5

19
66

,6
3

20
25

,6
3

20
86

,4
0

21
48

,9
9

22
13

,4
6

22
79

,8
6

23
48

,2
6

24
18

,7
1

3
19

22
,0

6
19

79
,7

2
20

39
,1

1
21

00
,2

9
21

63
,2

9
22

28
,1

9
22

95
,0

4
23

63
,8

9
24

34
,8

1
25

07
,8

5
25

83
,0

9
26

60
,5

8
4

20
18

,1
6

20
78

,7
1

21
41

,0
7

22
05

,3
0

22
71

,4
6

23
39

,6
0

24
09

,7
9

24
82

,0
8

25
56

,5
5

26
33

,2
4

27
12

,2
4

27
93

,6
1

(*
)

R
ep

ub
li

ca
d

o
 p

o
r

in
co

rr
eç

ão
 d

a
m

at
ér

ia
 o

ri
g

in
al

.

E
st

a
p

ub
li

ca
çã

o
 t

o
rn

a
se

m
 e

fe
it

o
 e

 s
ub

st
it

ui
 a

 p
ub

li
ca

çã
o

 a
nt

er
io

r
no

 D
.O

.M
.

-
Ed

iç
ão

 n
º

2
0

75
,

d
e

2
5.

1.
2

0
2

2
,

p
ág

.
10

-1
1.